ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ  ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΤΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ

 Α ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2011 
 ΤΩΝ ΕΛΕΥΘΕΡΩΣ ΑΣΚΟΥΝΤΩΝ ΤΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Αγαπητοί Συνάφελφοι,

Σας υπενθυμίζουμε ότι οι εισφορές α εξαμήνου 2011 των ελευθέρως ασκούντων το επάγγελμα υγειονομικών θα πρέπει να καταβληθούν μέχρι 30.6.2011.

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν.3863/2010, από 1/1/2011 η είσπραξη των ασφαλιστικών  εισφορών των ελευθέρως ασκούντων  το επάγγελμα υγειονομικών  θα πρέπει να διενεργείται υποχρεωτικά μέσω  Τραπεζικού Συστήματος ή ΕΛΤΑ.

Επομένως η καταβολή των εισφορών από 1.1.2011,σύμφωνα με τα ανωτέρω, πραγματοποιείται υποχρεωτικά μέσω των Τραπεζών ,με τις οποίες το Ταμείο έχει συνεργασία ή μέσω των ΕΛΤΑ.

Συγκεκριμένα η καταβολή των εισφορών μπορεί να πραγματοποιηθεί :

1.Στα υποκαταστήματα της  EFG EUROBANK, η οποία είναι η διαχειρίστρια Τράπεζα του Ταμείου :  

i. Μέσω των Ταμείων της Τράπεζας με μετρητά ή χρέωση λογαριασμού (εφόσον τηρείτε λογαριασμό στην τράπεζα αυτή) 

ii. Μέσω των εναλλακτικών δικτύων, που  διαθέτει η Τράπεζα  (web phone) με χρέωση λογαριασμού σας,(εφόσον διαθέτετε λογαριασμό στην τράπεζα αυτή). 

iii. Απαραίτητα στοιχεία για την πληρωμή είναι ο αριθμός, Μητρώου ,τον οποίο θα αναφέρετε στον Ταμία  της Τράπεζας και θα επιβεβαιώνετε  το όνομά σας  καθώς και το προς εξόφληση χρονικό διάστημα.

2. Σε όλα τα καταστήματα των παρακάτω τραπεζών:

ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ, Τ.ΒΑΝΚ (πρώην ΑΣΠΙΣ), ALPHA ΤΡΑΠΕΖΑΣ  και ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ. Για  την εξόφληση των εισφορών σας  στις παραπάνω τράπεζες είναι απαραίτητη η συμπλήρωση, με ευθύνη σας , του ειδικού εντύπου, το οποίο διανέμεται από τις κατά τόπους  Υπηρεσίες του Ταμείου και από το site www.tsay.gr  .

Προσοχή: Στις τράπεζες της παρ. 2  δεν υπάρχει η δυνατότητα εξόφλησης των εισφορών μέσω phone banking ή e-banking.

3.Στα ΕΛΤΑ : ΜΕ ταχυδρομική επιταγή.  

4.Μέ  την ειδική κάρτα AMERICAN EXPRESS  αποστέλλοντας  στην αρμόδια υπηρεσία της  και στο  FAX  με  αριθμό 210-3263437,  τον αριθμό  της κάρτας σας  και  το ειδικό έντυπο   της εντολής πληρωμής ασφαλιστικών εισφορών ΤΣΑΥ, που αναφέρεται ανωτέρω.

Σημειώνεται ότι το Ταμείο  έχει ξεκινήσει τη διαδικασία της είσπραξης των εισφορών των ελευθέρως ασκούντων το επάγγελμα υγειονομικών,  μέσω του διατραπεζικού συστήματος  με την αποστολή ατομικής ειδοποίησης, η οποία θα φέρει κωδικό συναλλαγής καθώς και το προς εξόφληση ποσό. Για το λόγο αυτό παρακαλείσθε ,να επικαιροποιήσετε τα στοιχεία διαμονής σας (εφόσον έχετε αλλάξει διαμονή και δεν το έχετε γνωστοποιήσει στο Ταμείο). Περισσότερες πληροφορίες σχετικά με τον νέο τρόπο πληρωμής των εισφορών  ,θα αναρτηθούν  στην  ιστοσελίδα του Ταμείου.

Σας υπενθυμίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 76 του Ν. 2676/99 οι εισφορές των ελευθέρως ασκούντων το επάγγελμα υγειονομικών  Κλάδων Σύνταξης και Περίθαλψης καταβάλλονται ως εξής:


Μετά τη λήξη των ανωτέρω προθεσμιών οι εισφορές επιβαρύνονται με αναπροσαρμογές και πρόσθετα τέλη σύμφωνα με το αρθ.9 του Ν. 3232/2004. 

Σημείωση: Οι εισφορές Κλάδου Πρόνοιας είναι δυνατόν να καταβάλλονται μέχρι τέλους του έτους.


Οι μηνιαίες ασφαλιστικές εισφορές ορίζονται στον παρακάτω πίνακα.

	ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: Παλαιοί Ασφαλισμένοι (Π.Α.) μέχρι 31/12/1992.

	 
	Κλάδος Σύνταξης
ΜΕ
	Κλάδος Υγείας 
ΝΠ
	Στέγη Υγ/κών
ΣΥ
	Κλάδος Πρόνοιας
ΚΠ
	Εισφορά Μον/χου
.

	Άνω Πενταετίας
	188,30 €
	44,70 €
	2,00 €
	2,93 €
	94,10 €

	Κάτω Πενταετίας
	113,00 €
	44,70 €
	2,00 €
	2,93 €
	94,10 €

	ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: Νέοι Ασφαλισμένοι (Ν.Α.) από 1/1/1993.

	 
	Κλάδος Σύνταξης
ΜΕ
	Κλάδος Υγείας

ΝΠ
	Στέγη Υγ/κών
ΣΥ
	Κλάδος Πρόνοιας
ΚΠ
	Εισφορά Μον/χου


	Κάτω Πενταετίας
	83,20 €
	44,70 €
	2,00 €
	27,70 €
	69,40 €

	1η ασφαλιστική κατηγορία
	138,70 €
	44,70 €
	2,00 €
	27,70 €
	69,40 €

	2η ασφαλιστική κατηγορία
	170,50 €
	55,00 €
	2,00 €
	34,10 €
	85,30 €

	3η ασφαλιστική κατηγορία
	202,20 €
	65,20 €
	2,00 €
	40,40 €
	101,10 €

	4η ασφαλιστική κατηγορία
	233,70 €
	75,40 €
	2,00 €
	46,70 €
	116,90 €

	5η ασφαλιστική κατηγορία
	263,90 €
	85,10 €
	2,00 €
	52,80 €
	132,00 €

	6η ασφαλιστική κατηγορία
	287,10 €
	92,60 €
	2,00 €
	57,40 €
	143,60 €

	7η ασφαλιστική κατηγορία
	309,60 €
	99,80 €
	2,00 €
	61,90 €
	154,80 €

	8η ασφαλιστική κατηγορία
	332,00 €
	107,10 €
	2,00 €
	66,40 €
	166,00 €

	9η ασφαλιστική κατηγορία
	354,00 €
	114,30 €
	2,00 €
	70,90 €
	177,20 €

	10η ασφαλιστική κατηγορία
	376,90 €
	121,50 €
	2,00 €
	75,40 €
	188,50 €

	11η ασφαλιστική κατηγορία
	399,30 €
	128,80 €
	2,00 €
	79,90 €
	199,70 €

	12η ασφαλιστική κατηγορία
	421,70 €
	136,00 €
	2,00 €
	84,40 €
	210,90 €

	13η ασφαλιστική κατηγορία
	444,20 €
	143,20 €
	2,00 €
	88,80 €
	222,10 €

	14η ασφαλιστική κατηγορία
	466,60 €
	150,50 €
	2,00 €
	93,30 €
	233,30 €


Όσοι  φαρμακοποιοί έχετε υπαχθεί στην κατηγορία  Μονοσυνταξιούχων θα πρέπει να καταβάλλετε την αντίστοιχη εισφορά , η οποία, για μεν τους παλαιούς ασφαλισμένους ανέρχεται σε  94,10 € μηνιαίως, για δε τους νέους  ανάλογα με την ασφαλιστική κατηγορία ,στην οποία  έχετε επιλέξει να υπαχθείτε, (η μηνιαία εισφορά ανά κατηγορία αναφέρεται στην τελευταία στήλη του πίνακα εισφορών).Οι λοιπές ασφαλιστικές εισφορές παρακρατούνται από το ΙΚΑ, εφόσον εκτελείτε συνταγές. 

Εφόσον καταβάλετε δόσεις (από ρύθμιση οφειλών ,η αναγνωρίσεις ετών κλπ) θα πρέπει να αναγράφετε στην εντολή πληρωμής των τραπεζών ή να αναφέρετε στον Ταμία (στην περίπτωση καταβολής μέσω της EFG EUROBANK) το χρονικό διάστημα της ρύθμισης ή αναγνώρισης ,που αναγράφεται στο έντυπο, που σας έχει αποσταλεί.

Σε περίπτωση που θα υπάρξει αλλαγή ασφαλίστρου για το 2011 θα ενημερωθείτε με σχετικό έντυπο, από τις Υπηρεσίες του Ταμείου καθώς και από την ιστοσελίδα του  ΕΤΑΑ-ΤΣΑΥ www.tsay.gr .

Τα ανωτέρω  ποσά αφορούν μόνο τις ασφαλιστικές εισφορές Α΄ εξαμήνου 2011. Εάν έχετε οφειλές προηγούμενων ετών θα πρέπει να ενημερωθείτε για το ύψος τους από τις υπηρεσίες των Τομέων Υγειονομικών (κεντρική υπηρεσία ή περιφερειακά τμήματα).

Εκτός από την επικαιροποίηση των στοιχείων διαμονής σας (σε περίπτωση αλλαγής τους) όπως αναφέρουμε ανωτέρω, παρακαλείσθε επίσης να ενημερώσετε τις υπηρεσίες του Ταμείου (κεντρική ή περιφερειακά τμήματα), για τυχόν μεταβολές στον τρόπο άσκησης του επαγγέλματος σας (Ελεύθερος επαγγελματίας ,έμμισθος, αλλαγή εργοδότη ,πρόσληψη κλπ) προσκομίζοντας τη σχετική βεβαίωση εργοδότη ή νομαρχίας,  σύμβαση εργασίας ή έναρξη ελευθέρου επαγγέλματος από Δ.Ο.Υ κλπ.

Τα στοιχεία αυτά κρίνονται απαραίτητα, διότι το Ταμείο βρίσκεται σε διαδικασία υλοποίησης του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος, στα πλαίσια του οποίου ο ασφαλιστικός φάκελος  θα πρέπει να ενημερώνεται έγκαιρα  με οποιοδήποτε μεταβολή και για το λόγο αυτό προσβλέπουμε  στη συνεργασία σας.

                                                             Με συναδελφικούς χαιρετισμούς

                                                       Ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής

                                                                         Υγειονομικών

                                                                       Μ.Θεμιστοκλέους
Εισφορές Α εξαμήνου





Εισφορές Β εξαμήνου





Μέχρι 31/12 τρέχοντος έτους





Μέχρι 30/6 τρέχοντος έτους





Οι ασφαλιστικές εισφορές δεν έχουν διαφοροποιηθεί μέχρι και σήμερα κι επομένως και  για το έτος 2011 θα ισχύουν οι μηνιαίες ασφαλιστικές εισφορές που ίσχυαν το 2010 για κάθε ασφαλιστική κατηγορία.








